
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 관광개발사업단 ~ 관광개발사업단

부서: 관광개발사업단
정책: 문화산업 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 향토축제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광개발사업단 5,442,796 4,175,995 1,266,801

국            199,144 199,144 0

광          1,755,000 1,755,000 0

기            581,965 27,616 554,349

도            347,870 32,280 315,590

군          2,558,817 2,161,955 396,862

문화산업 육성(문화및관광/문화예술) 176,818 171,452 5,366

향토축제 육성 176,818 171,452 5,366

황매산철쭉제 지원 90,188 85,032 5,156

101 인건비 4,188 4,032 156

04 기간제근로자등보수 4,188 4,032 156

  ○황매산철쭉제 지원 인부임                   156                  0              156

    ―2010년 노임단가 인상분                   156                  0              156  156,000원

307 민간이전 50,000 45,000 5,000

02 민간경상보조 50,000 45,000 5,000

  ○황매산철축제  행사지원                50,000             45,000            5,000  50,000,000원

황강레포츠축제 지원 86,630 86,420 210

101 인건비 5,630 5,420 210

04 기간제근로자등보수 5,630 5,420 210

  ○황강레포츠축제지원 인부임                    52                  0               52

    ―2010년 노임단가 인상분                    52                  0               52

  ○수상레저 안전관리요원 인부임                   158                  0              158

    ―2010년 노임단가 인상분                   158                  0              158

  52,000원

  158,000원

관광기반 확충(문화및관광/관광) 5,029,009 3,766,133 1,262,876

광          1,755,000 1,755,000 0

기            581,965 27,616 554,349

도            326,014 10,424 315,590

군          2,366,030 1,973,093 392,937

관광자원기반 확충 4,408,000 3,155,000 1,253,000

광          1,755,000 1,755,000 0

기            500,000 0 500,000

도            300,000 0 300,000

군          1,853,000 1,400,000 453,000

종합촬영시스템 구축사업 590,000 600,000 △10,000

401 시설비및부대비 590,000 600,000 △10,000

01 시설비 586,472 596,400 △9,928

  ○영상물 촬영유치를 위한 세트 개보수
              188,632            198,560          △9,928      188,632,000원

03 시설부대비 3,528 3,600 △72

  ○영상물 촬영유치를 위한 세트 개보수
                1,368              1,440             △72      190,000,000원*0.72/100

관광지 주변 정비 563,000 500,000 63,000
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부서: 관광개발사업단
정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)
단위: 관광자원기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 563,000 500,000 63,000

01 시설비 558,766 496,220 62,546

  ○황매산 진입도로 개량사업               459,666            397,120           62,546  459,666,000원

03 시설부대비 4,234 3,780 454

  ○황매산 진입도로 개량사업
                3,334              2,880              454      463,000,000원*0.72/100

국민여가 캠핑장 조성 사업 1,000,000 0 1,000,000

기            500,000 0 500,000

도            150,000 0 150,000

군            350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

기            500,000 0 500,000

도            150,000 0 150,000

군            350,000 0 350,000

01 시설비 993,700 0 993,700

  ○기금사업               993,700                  0          993,700

    ―국민여가 캠핑장 조성               993,700                  0          993,700  993,700,000원

기            500,000 0 500,000

도            150,000 0 150,000

군            343,700 0 343,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○기금사업                 6,300                  0            6,300

    ―국민여가 캠핑장 조성
                6,300                  0            6,300        1,000,000,000원*0.63/100

관광레저 시설조성 200,000 0 200,000

도            150,000 0 150,000

군             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도            150,000 0 150,000

군             50,000 0 50,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○도비보조사업               198,560                  0          198,560

    ―합천호(봉산새터) 관광레저 시설조성
              198,560                  0          198,560        198,560,000원

도            150,000 0 150,000

군             48,560 0 48,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○도비보조사업                 1,440                  0            1,440

    ―합천호(봉산새터) 관광레저 시설조성
                1,440                  0            1,440        200,000,000원*0.72/100

관광지 활성화 621,009 611,133 9,876

기             81,965 27,616 54,349

도             26,014 10,424 15,590

군            513,030 573,093 △60,063

합천영상테마파크 유지관리 181,859 180,967 892
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부서: 관광개발사업단
정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)
단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 39,508 38,037 1,471

04 기간제근로자등보수 39,508 38,037 1,471

  ○영상테마파크 매표소 인부임                 1,261                  0            1,261

    ―2010년 노임단가 인상분                 1,261                  0            1,261

  ○영상테마파크 환경정비 인부임                   210                  0              210

    ―2010년 노임단가 인상분                   210                  0              210

  1,261,000원

  210,000원

201 일반운영비 98,441 107,940 △9,499

01 사무관리비 73,854 82,060 △8,206

  ○일반수용비                31,680             35,200          △3,520

  ○운영수당                27,504             30,560          △3,056

  ○피복비                 2,520              2,800            △280

  ○급량비                 3,150              3,500            △350

  ○임차료                 9,000             10,000          △1,000

  31,680,000원

  27,504,000원

  2,520,000원

  3,150,000원

  9,000,000원

02 공공운영비 24,587 25,880 △1,293

  ○공공요금및제세                22,354             23,530          △1,176

  ○시설장비유지비                 2,233              2,350            △117

  22,354,000원

  2,233,000원

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

  ○영상테마파크 사업추진                 9,720             10,800          △1,080  9,720,000원

301 일반보상금 22,640 12,640 10,000

12 기타보상금 14,000 4,000 10,000

  ○영상물 촬영 보상금                10,000                  0           10,000  10,000,000원

미숭산 및 황매산 군립공원 관리 16,098 15,499 599

101 인건비 16,098 15,499 599

04 기간제근로자등보수 16,098 15,499 599

  ○황매산군립공원 관리요원 인부임                   560                  0              560

    ―2010년 노임단가 인상분                   560                  0              560

  ○황매산 및 미숭산 관광지 잡초제거 인부임                    39                  0               39

    ―2010년 노임단가 인상분                    39                  0               39

  560,000원

  39,000원

주요관광지 운영 147,399 148,907 △1,508

101 인건비 28,083 26,587 1,496

04 기간제근로자등보수 28,083 26,587 1,496

  ○황강레포츠공원 관리 인부임                 1,028                  0            1,028

    ―2010년 노임단가 인상분                 1,028                  0            1,028

  ○황강레포츠공원 제초작업 인부임                   468                  0              468

    ―2010년 노임단가 인상분                   468                  0              468

  1,028,000원

  468,000원

201 일반운영비 34,664 37,020 △2,356

01 사무관리비 9,090 10,100 △1,010

  ○일반수용비                 7,200              8,000            △800  7,200,000원
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부서: 관광개발사업단
정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)
단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○급량비                 1,890              2,100            △210  1,890,000원

02 공공운영비 25,574 26,920 △1,346

  ○공공요금및제세                11,894             12,520            △626

  ○차량선박비                13,680             14,400            △720

  11,894,000원

  13,680,000원

202 여비 10,152 10,800 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○황강레포츠공원 관리 업무추진                 5,832              6,480            △648  5,832,000원

합천관광 홍보 110,170 119,420 △9,250

201 일반운영비 89,338 97,940 △8,602

01 사무관리비 75,690 84,100 △8,410

  ○일반수용비                59,670             66,300          △6,630

  ○피복비                 1,890              2,100            △210

  ○급량비                 2,790              3,100            △310

  ○임차료                11,340             12,600          △1,260

  59,670,000원

  1,890,000원

  2,790,000원

  11,340,000원

02 공공운영비 3,648 3,840 △192

  ○공공요금및제세                 3,648              3,840            △192  3,648,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○관광홍보 및 각종 축제행사 추진
                5,832              6,480            △648      5,832,000원

관광안내체계 구축지원 122,020 100,000 22,020

기             63,110 8,800 54,310

도             19,878 2,640 17,238

군             39,032 88,560 △49,528

207 연구개발비 10,500 0 10,500

기              7,350 0 7,350

도              3,150 0 3,150

02 전산개발비 10,500 0 10,500

  ○기금사업                10,500                  0           10,500

    ―일본인관광객 유치를 위한 QR코드 제작(성
      립전)                10,500                  0           10,500        10,500,000원

기              7,350 0 7,350

도              3,150 0 3,150

401 시설비및부대비 111,520 100,000 11,520

기             55,760 8,800 46,960

도             16,728 2,640 14,088

군             39,032 88,560 △49,528

01 시설비 110,717 99,100 11,617

  ○기금사업               110,717             99,100           11,617

    ―관광안내판 설치               110,717             99,100           11,617  110,717,000원

기             55,760 8,800 46,960

도             16,728 2,640 14,088

군             38,229 87,660 △49,431
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부서: 관광개발사업단
정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)
단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 803 900 △97

  ○기금사업                   803                900             △97

    ―관광안내판 설치                   803                900             △97  111,520,000원*0.72/100

문화관광해설사 육성 43,463 46,340 △2,877

기             18,855 18,816 39

도              6,136 7,784 △1,648

군             18,472 19,740 △1,268

201 일반운영비 1,437 1,064 373

기                636 560 76

도                227 504 △277

군                574 0 574

01 사무관리비 1,437 1,064 373

  ○기금사업                 1,437              1,064              373

    ―문화관광해설관련 도서 구입                   300                224               76  50,000원*6명

기                181 0 181

도                  0 224 △224

군                119 0 119

    ―문화관광해설사 단체복(하복) 구입
                1,137                840              297        189,375원*6명

기                455 560 △105

도                227 280 △53

군                455 0 455

301 일반보상금 42,026 45,276 △3,250

기             18,219 18,256 △37

도              5,909 7,280 △1,371

군             17,898 19,740 △1,842

10 행사실비보상금 42,026 45,276 △3,250

  ○기금사업                42,026             45,276          △3,250

    ―문화관광해설사 활동비                39,716             44,100          △4,384  39,715,940원

기             15,909 17,640 △1,731

도              5,909 6,720 △811

군             17,898 19,740 △1,842

    ―문화관광해설사 외국어 능력 배양
                  510              1,176            △666        63,750원*4명*2회

기                510 616 △106

도                  0 560 △560

    ―외국어가능 문화관광해설사 활동지원
                1,800                  0            1,800        50,000원*2명*12월*1.5일

기              1,800 0 1,800

행정운영경비(관광개발사업단)(기타/기타) 15,969 17,410 △1,441

기본경비 12,969 14,410 △1,441

기본경비 12,969 14,410 △1,441

201 일반운영비 5,949 6,610 △661

01 사무관리비 5,949 6,610 △661

  ○일반수용비                 5,949              6,610            △661  5,949,000원
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부서: 관광개발사업단
정책: 행정운영경비(관광개발사업단)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 7,020 7,800 △780

01 국내여비 7,020 7,800 △780

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
                7,020              7,800            △780      7,020,000원
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